o N o o b~ w N =

Ubersicht Trainings Automobiltechnik 2025 +

Training

Elektro-Instruktion fir Hochvolt-Systeme in Elektro- und Hybridfahrzeugen
KTS Anwendung 5xx-9xx in Verbindung mit ESlItronic 2.0
Elektro-Instruktion fir Hochvolt-Systeme in Elektro- und Hybridfahrzeugen
Klima-Service 2.0

Fachbewilligung Kaltemittel Fahrzeugklima

Beleuchtungstechnik an Motorfahrzeugen

Fahrwerk- und Lenkgeometrie

Klimaanlagen in Motorfahrzeugen

Messtechnik im Werkstattbereich

Instruction électri. pour les syst. haute tension dans les véh. Electri./hybrides
Elektro-Instruktion fir Hochvolt-Systeme in Elektro- und Hybridfahrzeugen
Ladeinfrastruktur fir Elektrofahrzeuge

Automatik- und CVT-Getriebe

Elektro-Instruktion fir Hochvolt-Systeme in Elektro- und Hybridfahrzeugen
Fachbewilligung Kaltemittel Fahrzeugklima

Vernetzung im Kraftfahrzeug

Elektro-Instruktion fir HV-Systeme in Elektro- und Hybridfahrzeugen (Stufe 2S)
Fachk.-Person fiir Arbeit. an unter Spannung stehend. HV-Syst. AUS (Stufe 3S)
Fachbewilligung Kaltemittel Fahrzeugklima

Ladeinfrastruktur fir Elektrofahrzeuge

Diagnose an Abgasnachbehandlungssystemen

Elektro-Instruktion fir Hochvolt-Systeme in Elektro- und Hybridfahrzeugen
CAN-Bussysteme

Lichttechnik in modernen Kraftfahrzeugen

Fahrzeugdiagnose und Sicherheitsschulung fiir die Carrosseriebranche
Fachbewilligung Kaltemittel Fahrzeugklima

Elektro-Instruktion fir Hochvolt-Systeme in Elektro- und Hybridfahrzeugen
Diagnose Motormanagement Benzin- und Dieselmotor

Von der Starterbatterie bis zur HV-Batterie

Diagnose an Hochvolt-Systemen und Ladeanlage

Diagnose an elektrischen und elektronischen Fahrzeugsystemen
Fahrzeugdiagnose und Sicherheitsschulung fiir die Carrosseriebranche
Fachbewilligung Kaltemittel Fahrzeugklima

Ladeinfrastruktur fir Elektrofahrzeuge

Schaltgetriebe mechanisch und automatisch mit DSG

Automatik- und CVT-Getriebe

Fachbewilligung fiir den Umgang mit Kaltemitteln

Abgasnachbehandlung im Diesel-PKW

DAB+ Car Upgrade

Diagnose am Common Rail und UIS System

Elektronik fir Einsteigerlnnen und Fortgeschrittene

ESI[tronic] 2.0 optimal einsetzen und nutzen

KTS-Anwendung in Verbindung mit ESI[tronic] 2.0
Fahrerassistenzsysteme und Fahrwerksvermessung

Multimeter und Oszilloskops: Anwendung in der taglichen Garagenpraxis

Stand: 17.12.2024

Bosch
zertifiziert?
Nein
Ja
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Ja
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Ja
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Ja
Nein
Ja
Nein
Ja
Ja
Nein

Nein

23.01.2025
08.02.2025
27.02.2025
01.03.2025
06.03.2025
13.03.2025
18.03.2025
20.03.2025
22.03.2025
02.04.2025
07.04.2025
15.04.2025
07.05.2025
15.05.2025
22.05.2025
21.06.2025
01.07.2025
03.07.2025
09.07.2025
09.07.2025
22.08.2025
28.08.2025
05.09.2025
06.09.2025
17.09.2025
22.09.2025
25.09.2025
03.10.2025
31.10.2025
01.11.2025
08.11.2025
12.11.2025
17.11.2025
20.11.2025
21.11.2025
28.11.2025
12.12.2025
offen

offen

offen

offen

offen

offen

offen

offen

24.01.2025
08.02.2025
28.02.2025
01.03.2025
07.03.2025
13.03.2025
18.03.2025
20.03.2025
22.03.2025
03.04.2025
08.04.2024
15.04.2025
07.02.2025
16.05.2025
23.05.2025
21.06.2025
02.07.2025
05.07.2025
10.07.2025
09.07.2025
22.08.2025
29.08.2025
05.09.2025
06.09.2025
17.09.2025
23.09.2025
26.09.2025
03.10.2025
31.10.2025
01.11.2025
08.11.2025
12.11.2025
18.11.2025
20.11.2025
21.11.2025
28.11.2025
13.12.2025

JEF B ORI TR NC T NCY0 AU B NC U NC Y IO (P N G P G (i NG Y NC G (U S N S P O Y NG Y PSP O NC Y O NG T NG Y PSP O B P B NC Y SO B N PP Y O

Tage Anbieter

STFW
ibw
STFW
ibw
STFW
STFW
STFW
STFW
ibw
UPSA FR
STFW
STFW
STFW
STFW
STFW
ibw
ibw
ibw
STFW
STFW
ibw
STFW
STFW
ibw
STFW
STFW
STFW
ibw
ibw
ibw
ibw
STFW
STFW
STFW
STFW
STFW
ibw
STFW
STFW
STFW
STFW
STFW
STFW
ibw
ibw

Kursort

The Valley, Kempthal
ibW, Chur

The Valley, Kempthal
ibW, Chur

The Valley, Kempthal
The Valley, Kempthal
The Valley, Kempthal
The Valley, Kempthal
ibW, Chur

AGVS / UPSA Le Vivier
The Valley, Kempthal
The Valley, Kempthal
The Valley, Kempthal
The Valley, Kempthal
The Valley, Kempthal
ibW, Chur

ibW, Chur

ibW, Chur

The Valley, Kempthal
The Valley, Kempthal
ibW, Chur

The Valley, Kempthal
The Valley, Kempthal
ibW, Chur

The Valley, Kempthal
The Valley, Kempthal
The Valley, Kempthal
ibW, Chur

ibW, Chur

ibW, Chur

ibW, Chur

The Valley, Kempthal
The Valley, Kempthal
The Valley, Kempthal
The Valley, Kempthal
The Valley, Kempthal
ibW, Chur

The Valley, Kempthal
The Valley, Kempthal
The Valley, Kempthal
The Valley, Kempthal
The Valley, Kempthal
The Valley, Kempthal
ibW, Chur

ibW, Chur

Kosten

CHF 790.00
CHF 430.00
CHF 790.00
CHF 430.00
CHF 990.00
CHF 420.00
CHF 420.00
CHF 420.00
CHF 430.00
CHF 580.00
CHF 790.00
CHF 490.00
CHF 420.00
CHF 790.00
CHF 990.00
CHF 430.00
CHF 720.00
CHF 920.00
CHF 990.00
CHF 490.00
CHF 430.00
CHF 790.00
CHF 420.00
CHF 430.00
CHF 490.00
CHF 990.00
CHF 790.00
CHF 430.00
CHF 430.00
CHF 430.00
CHF 430.00
CHF 490.00
CHF 990.00
CHF 490.00
CHF 360.00
CHF 420.00
CHF 720.00
CHF 840.00

CHF 840.00
CHF 840.00
CHF 840.00
CHF 420.00

Zur Buchung

Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken
Hier klicken

Hier klicken

BOSCH


https://maps.app.goo.gl/uU25tGJ49kGQA55c6
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/hochvoltkurs-fur-sicheres-arbeiten-elektro-und-hybridantrieben/
https://maps.app.goo.gl/m7tuwHN4ARfHW7cm6
https://www.ibw.ch/angebot/technik-informatik/autotechnik/fachkurse-auto?courses=kts_anwendung_5xx_9xx_in_verbindung_mit_esitronic_2_0-fachkurse_auto-autotechnik-technik_informatik&filter=950_44_28_22&tab=offers
https://maps.app.goo.gl/uU25tGJ49kGQA55c6
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/hochvoltkurs-fur-sicheres-arbeiten-elektro-und-hybridantrieben/
https://maps.app.goo.gl/m7tuwHN4ARfHW7cm6
https://www.ibw.ch/angebot/technik-informatik/autotechnik/fachkurse-auto?courses=klima_service_2_0-fachkurse_auto-autotechnik-technik_informatik&filter=994_44_28_22&tab=offers
https://maps.app.goo.gl/uU25tGJ49kGQA55c6
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/fachbewilligung-kaltemittel/
https://maps.app.goo.gl/m2bJY15nx2ZNfCQY8
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/beleuchtungstechnik-motorfahrzeugen/
https://maps.app.goo.gl/uU25tGJ49kGQA55c6
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/fahrwerk-und-lenkgeometrie/
https://maps.app.goo.gl/m2bJY15nx2ZNfCQY8
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/klimaanlagen-motorfahrzeugen/
https://maps.app.goo.gl/m7tuwHN4ARfHW7cm6
https://www.ibw.ch/angebot/technik-informatik/autotechnik/fachkurse-auto?courses=messtechnik_im_werkstattbereich-fachkurse_auto-autotechnik-technik_informatik&filter=952_44_28_22&tab=offers
https://maps.app.goo.gl/jgK8ctrXbJ2Ywc2z5
https://www.esa-campus.ch/fr/cours/villaz-st-pierre/instruction-electrique-pour-les-systemes-haute-tension-dans-les-vehicules-electriques-hybrides-1-1.html
https://maps.app.goo.gl/uU25tGJ49kGQA55c6
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/hochvoltkurs-fur-sicheres-arbeiten-elektro-und-hybridantrieben/
https://maps.app.goo.gl/m2bJY15nx2ZNfCQY8
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/ladeinfrastruktur-fur-elektrofahrzeuge/
https://maps.app.goo.gl/m2bJY15nx2ZNfCQY8
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/automatik-und-cvt-getriebe/
https://maps.app.goo.gl/uU25tGJ49kGQA55c6
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/hochvoltkurs-fur-sicheres-arbeiten-elektro-und-hybridantrieben/
https://maps.app.goo.gl/uU25tGJ49kGQA55c6
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/fachbewilligung-kaltemittel/
https://maps.app.goo.gl/m7tuwHN4ARfHW7cm6
https://www.ibw.ch/angebot/technik-informatik/autotechnik/fachkurse-auto?courses=vernetzung_im_kraftfahrzeug-fachkurse_auto-autotechnik-technik_informatik&filter=953_44_28_22&tab=offers
https://maps.app.goo.gl/m7tuwHN4ARfHW7cm6
https://www.ibw.ch/angebot/technik-informatik/autotechnik/fachkurse-auto/elektro-instruktion-fuer-hochvolt-systeme-7
https://maps.app.goo.gl/m7tuwHN4ARfHW7cm6
https://www.ibw.ch/angebot/technik-informatik/autotechnik/fachkurse-auto/elektro-instruktion-fuer-hochvolt-systeme-8
https://maps.app.goo.gl/uU25tGJ49kGQA55c6
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/fachbewilligung-kaltemittel/
https://maps.app.goo.gl/m2bJY15nx2ZNfCQY8
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/ladeinfrastruktur-fur-elektrofahrzeuge/
https://maps.app.goo.gl/m7tuwHN4ARfHW7cm6
https://www.ibw.ch/angebot/technik-informatik/autotechnik/fachkurse-auto?courses=diagnose_an_abgasnachbehandlungssystemen-fachkurse_auto-autotechnik-technik_informatik&filter=1002_44_28_22&tab=offers
https://maps.app.goo.gl/uU25tGJ49kGQA55c6
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/hochvoltkurs-fur-sicheres-arbeiten-elektro-und-hybridantrieben/
https://maps.app.goo.gl/m2bJY15nx2ZNfCQY8
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/can-bussysteme/
https://maps.app.goo.gl/m7tuwHN4ARfHW7cm6
https://www.ibw.ch/angebot/technik-informatik/autotechnik/fachkurse-auto?courses=lichttechnik_in_modernen_kraftfahrzeugen-fachkurse_auto-autotechnik-technik_informatik&filter=957_44_28_22&tab=offers
https://maps.app.goo.gl/uU25tGJ49kGQA55c6
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/fahrzeugdiagnose-und-sicherheitsschulung-fur-die-carrosseriebranche/
https://maps.app.goo.gl/uU25tGJ49kGQA55c6
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/fachbewilligung-kaltemittel/
https://maps.app.goo.gl/uU25tGJ49kGQA55c6
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/hochvoltkurs-fur-sicheres-arbeiten-elektro-und-hybridantrieben/
https://maps.app.goo.gl/m7tuwHN4ARfHW7cm6
https://www.ibw.ch/angebot/technik-informatik/autotechnik/fachkurse-auto?courses=diagnose_motormanagement_benzin_und_dieselmotor-fachkurse_auto-autotechnik-technik_informatik&filter=997_44_28_22&tab=offers
https://maps.app.goo.gl/m7tuwHN4ARfHW7cm6
https://www.ibw.ch/angebot/technik-informatik/autotechnik/fachkurse-auto?courses=von_der_starterbatterie_bis_zur_hv_batterie-fachkurse_auto-autotechnik-technik_informatik&filter=1001_44_28_22&tab=offers
https://maps.app.goo.gl/m7tuwHN4ARfHW7cm6
https://www.ibw.ch/angebot/technik-informatik/autotechnik/fachkurse-auto?courses=diagnose_an_hochvolt_systemen_und_ladeanlage-fachkurse_auto-autotechnik-technik_informatik&filter=959_44_28_22&tab=offers
https://maps.app.goo.gl/m7tuwHN4ARfHW7cm6
https://www.ibw.ch/angebot/technik-informatik/autotechnik/fachkurse-auto?courses=diagnose_an_elektrischen_und_elektronischen_fahrzeugsystemen-fachkurse_auto-autotechnik-technik_informatik&filter=998_44_28_22&tab=offers
https://maps.app.goo.gl/uU25tGJ49kGQA55c6
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/fahrzeugdiagnose-und-sicherheitsschulung-fur-die-carrosseriebranche/
https://maps.app.goo.gl/uU25tGJ49kGQA55c6
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/fachbewilligung-kaltemittel/
https://maps.app.goo.gl/m2bJY15nx2ZNfCQY8
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/ladeinfrastruktur-fur-elektrofahrzeuge/
https://maps.app.goo.gl/m2bJY15nx2ZNfCQY8
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/schaltgetriebe-mechanisch-und-automatisch-mit-dsg/
https://maps.app.goo.gl/m2bJY15nx2ZNfCQY8
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/automatik-und-cvt-getriebe/
https://maps.app.goo.gl/m7tuwHN4ARfHW7cm6
https://www.ibw.ch/angebot/technik-informatik/autotechnik/fachkurse-auto?courses=fachbewilligung_f%25C3%25BCr_den_umgang_mit_k%25C3%25A4ltemitteln-fachkurse_auto-autotechnik-technik_informatik&filter=962_44_28_22&tab=offers
https://maps.app.goo.gl/uU25tGJ49kGQA55c6
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/abgasnachbehandlung-im-diesel-pkw/
https://maps.app.goo.gl/m2bJY15nx2ZNfCQY8
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/dab-car-upgrade/
https://maps.app.goo.gl/b4UpT7AY1YyVPiXs7
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/diagnose-am-common-rail-und-uis-system/
https://maps.app.goo.gl/b4UpT7AY1YyVPiXs7
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/elektronik-fur-einsteigerinnen-und-fortgeschrittene/
https://maps.app.goo.gl/uU25tGJ49kGQA55c6
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/esitronic-20-optimal-einsetzen-und-nutzen/
https://maps.app.goo.gl/b4UpT7AY1YyVPiXs7
https://www.stfw.ch/de/angebot/kurse/fahrzeugtechnik/kts-anwendung-verbindung-mit-esitronic-20/
https://maps.app.goo.gl/m7tuwHN4ARfHW7cm6
https://www.ibw.ch/angebot/technik-informatik/autotechnik/fachkurse-auto?courses=fachkurse_auto-autotechnik-technik_informatik&filter=44_28_22
https://maps.app.goo.gl/m7tuwHN4ARfHW7cm6
https://www.ibw.ch/angebot/technik-informatik/autotechnik/fachkurse-auto?courses=fachkurse_auto-autotechnik-technik_informatik&filter=44_28_22

	Table 1

