# Training	Bosch zertifiziert?	Start ↑	Ende	Tage	Anbieter	Kursort	Kosten	Zur Buchung
1 Elektro-Instruktion für Hochvolt-Systeme in Elektro- und Hybridfahrzeugen	Nein	23.01.2025	24.01.2025	2	STFW	The Valley, Kempthal	CHF 790.00	Hier klicken
2 KTS Anwendung 5xx-9xx in Verbindung mit ESItronic 2.0	Ja	08.02.2025	08.02.2025	1	ibW	ibW, Chur	CHF 430.00	<u>Hier klicken</u>
3 Elektro-Instruktion für Hochvolt-Systeme in Elektro- und Hybridfahrzeugen	Nein	27.02.2025	28.02.2025	2	STFW	The Valley, Kempthal	CHF 790.00	Hier klicken
4 Klima-Service 2.0	Nein	01.03.2025	01.03.2025	1	ibW	ibW, Chur	CHF 430.00	Hier klicken
5 Fachbewilligung Kältemittel Fahrzeugklima	Nein	06.03.2025	07.03.2025	2	STFW	The Valley, Kempthal	CHF 990.00	Hier klicken
6 Beleuchtungstechnik an Motorfahrzeugen	Nein	13.03.2025	13.03.2025	1	STFW	The Valley, Kempthal	CHF 420.00	Hier klicken
7 Fahrwerk- und Lenkgeometrie 8 Klimaanlagen in Motorfahrzeugen	Nein Nein	18.03.2025 20.03.2025	18.03.2025 20.03.2025	1	STFW	The Valley, Kempthal The Valley, Kempthal	CHF 420.00 CHF 420.00	Hier klicken Hier klicken
9 Messtechnik im Werkstattbereich	Nein	22.03.2025	22.03.2025	1		ibW, Chur	CHF 420.00	Hier klicken
10 Instruction électri, pour les syst. haute tension dans les véh. Électri./hybrides	Nein	02.04.2025	03.04.2025	2	UPSA FR	AGVS / UPSA Le Vivier	CHF 580.00	Hier klicken
11 Elektro-Instruktion für Hochvolt-Systeme in Elektro- und Hybridfahrzeugen	Nein	07.04.2025	08.04.2024	2	STFW	The Valley, Kempthal	CHF 790.00	Hier klicken
12 Ladeinfrastruktur für Elektrofahrzeuge	Nein	15.04.2025	15.04.2025	1	STFW	The Valley, Kempthal	CHF 490.00	Hier klicken
13 Automatik- und CVT-Getriebe	Nein	07.05.2025	07.02.2025	1	STFW	The Valley, Kempthal	CHF 420.00	Hier klicken
14 Elektro-Instruktion für Hochvolt-Systeme in Elektro- und Hybridfahrzeugen	Nein	15.05.2025	16.05.2025	2	STFW	The Valley, Kempthal	CHF 790.00	Hier klicken
15 Fachbewilligung Kältemittel Fahrzeugklima	Nein	22.05.2025	23.05.2025	2	STFW	The Valley, Kempthal	CHF 990.00	Hier klicken
16 Vernetzung im Kraftfahrzeug	Ja	21.06.2025	21.06.2025	1	ibW	ibW, Chur	CHF 430.00	Hier klicken
17 Elektro-Instruktion für HV-Systeme in Elektro- und Hybridfahrzeugen (Stufe 2S)	Nein	01.07.2025	02.07.2025	2	ibW	ibW, Chur	CHF 720.00	Hier klicken
18 FachkPerson für Arbeit. an unter Spannung stehend. HV-Syst. AUS (Stufe 3S)	Nein	03.07.2025	05.07.2025	3	ibW	ibW, Chur	CHF 920.00	<u>Hier klicken</u>
19 Fachbewilligung Kältemittel Fahrzeugklima	Nein	09.07.2025	10.07.2025	2	STFW	The Valley, Kempthal	CHF 990.00	<u>Hier klicken</u>
20 Ladeinfrastruktur für Elektrofahrzeuge	Nein	09.07.2025	09.07.2025	1	STFW	The Valley, Kempthal	CHF 490.00	<u>Hier klicken</u>
21 Diagnose an Abgasnachbehandlungssystemen	Nein	22.08.2025	22.08.2025	1	ibW	ibW, Chur	CHF 430.00	<u>Hier klicken</u>
22 Elektro-Instruktion für Hochvolt-Systeme in Elektro- und Hybridfahrzeugen	Nein	28.08.2025	29.08.2025	2	STFW	The Valley, Kempthal	CHF 790.00	Hier klicken
23 CAN-Bussysteme	Nein	05.09.2025	05.09.2025	1	STFW	The Valley, Kempthal	CHF 420.00	<u>Hier klicken</u>
24 Lichttechnik in modernen Kraftfahrzeugen	Ja	06.09.2025	06.09.2025	1	ibW	ibW, Chur	CHF 430.00	Hier klicken
25 Fahrzeugdiagnose und Sicherheitsschulung für die Carrosseriebranche	Nein	17.09.2025	17.09.2025	1		The Valley, Kempthal	CHF 490.00	Hier klicken
Fachbewilligung Kältemittel Fahrzeugklima Elektro-Instruktion für Hochvolt-Systeme in Elektro- und Hybridfahrzeugen	Nein Nein	22.09.2025 25.09.2025	23.09.2025	2	STFW	The Valley, Kempthal The Valley, Kempthal	CHF 990.00 CHF 790.00	Hier klicken Hier klicken
28 Diagnose Motormanagement Benzin- und Dieselmotor	Nein	03.10.2025	03.10.2025	1	ibW	ibW, Chur	CHF 430.00	Hier klicken
29 Von der Starterbatterie bis zur HV-Batterie	Nein	31.10.2025	31.10.2025	1	ibW	ibW, Chur	CHF 430.00	Hier klicken
30 Diagnose an Hochvolt-Systemen und Ladeanlage	Nein	01.11.2025	01.11.2025	1	ibW	ibW, Chur	CHF 430.00	Hier klicken
31 Diagnose an elektrischen und elektronischen Fahrzeugsystemen	Nein	08.11.2025	08.11.2025	1	ibW	ibW, Chur	CHF 430.00	Hier klicken
32 Fahrzeugdiagnose und Sicherheitsschulung für die Carrosseriebranche	Nein	12.11.2025	12.11.2025	1	STFW	The Valley, Kempthal	CHF 490.00	Hier klicken
33 Fachbewilligung Kältemittel Fahrzeugklima	Nein	17.11.2025	18.11.2025	2	STFW	The Valley, Kempthal	CHF 990.00	Hier klicken
34 Ladeinfrastruktur für Elektrofahrzeuge	Nein	20.11.2025	20.11.2025	1	STFW	The Valley, Kempthal	CHF 490.00	Hier klicken
35 Schaltgetriebe mechanisch und automatisch mit DSG	Nein	21.11.2025	21.11.2025	1	STFW	The Valley, Kempthal	CHF 360.00	Hier klicken
36 Automatik- und CVT-Getriebe	Nein	28.11.2025	28.11.2025	1	STFW	The Valley, Kempthal	CHF 420.00	<u>Hier klicken</u>
37 Fachbewilligung für den Umgang mit Kältemitteln	Nein	12.12.2025	13.12.2025	2	ibW	ibW, Chur	CHF 720.00	<u>Hier klicken</u>
38 Abgasnachbehandlung im Diesel-PKW	Ja	offen		2	STFW	The Valley, Kempthal	CHF 840.00	<u>Hier klicken</u>
39 DAB+ Car Upgrade	Nein	offen		1	STFW	The Valley, Kempthal		<u>Hier klicken</u>
40 Diagnose am Common Rail und UIS System	Ja	offen		2	STFW	The Valley, Kempthal	CHF 840.00	Hier klicken
41 Elektronik für EinsteigerInnen und Fortgeschrittene	Nein	offen		2	STFW	The Valley, Kempthal	CHF 840.00	Hier klicken
42 ESI[tronic] 2.0 optimal einsetzen und nutzen	Ja	offen		2	STFW	The Valley, Kempthal	CHF 840.00	Hier klicken
43 KTS-Anwendung in Verbindung mit ESI[tronic] 2.0	Ja	offen		1	STFW	The Valley, Kempthal	CHF 420.00	Hier klicken
44 Fahrerassistenzsysteme und Fahrwerksvermessung	Nein	offen		1	ibW	ibW, Chur		Hier klicken
45 Multimeter und Oszilloskops: Anwendung in der täglichen Garagenpraxis	Nein	offen		1	ibW	ibW, Chur		<u>Hier klicken</u>

